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Producent opon samochodowych Nokian Tyres ogłosił plany redukcji zatrudnienia o prawie
700 etatów w ramach programu redukcji kosztów w swoim rodzimym zakładzie  w Finlandii.
Pracę straci pokaźna kadra pracowników fizycznych i umysłowych.

Producent poinformował kilka dni temu, że zakończyły się negocjacje kadrowe z załogą zakładu w
Finlandii. Jeszcze w tym roku Nokian Tyres zwolni 35 pracowników umysłowych. To co prawda mniej
niż na początku negocjacji, kiedy to szacowano, że utratą pracy zagrożonych jest tu 55 osób, ale w
dłuższej perspektywie to właśnie „białe kołnierzyki” są najbardziej  zagrożone redukcją kosztów,
skoro firma planuje zlikwidować na całym świecie aż etatów 1700 etatów! Działania dostosowawcze
mogą doprowadzić do likwidacji 80 etatów w Finlandii.

Środki  dostosowawcze  obejmują  również  "tymczasowe  zwolnienie"  około  650  pracowników
fizycznych zaangażowanych w produkcję opon do samochodów osobowych i opon ciężarowych w
fińskiej fabryce w Nokia. Kadra pracowników fizycznych wynegocjowała z zarządem, że tak pokaźna
redukcja zatrudnienia będzie zrealizowana na czas maksymalnie 90 dni do końca 2026 roku. 

Zakład w Nokii produkuje opony letnie, zimowe oraz przemysłowe na wszystkie rynki, a jeszcze
niedawno firma chwaliła się, że produkcja opon do samochodów osobowych wzrosła aż o 150 procent
w latach 2020–2023. W 2022 roku zakupiono trzy hektary terenu w sąsiedztwie fabryki z myślą o
powiększeniu  mocy  produkcyjnych.  Zadaniem  fińskiej  fabryki  jest  rozwój  i  produkcja  opona
przeznaczonych na rynki nordyckie, wsparcie Ameryki Północnej oraz częściowo Europy Środkowej. 

Redukcja  zatrudnienia  w  Finlandii  jest  częścią  globalnej  inicjatywy  mającej  na  celu  poprawę
wyników finansowych i efektywności operacyjnej, którą firma ogłosiła 28 października 2025 roku. W
innych krajach - firma ma też fabrykę w USA i najnowszą w Rumunii - prowadzone są negocjacje z
załogą, by i tam zredukować koszty pracownicze. Tu wspomnijmy, że pod koniec września 2025 r.
Nokian Tyres zatrudniał na całym świecie około 4400 osób, z czego 2045 w Finlandii. 
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